АДМИНИСТРАЦИЯ

ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2018

№ 157

О введении на территории Глебовского

сельского поселения особого

противопожарного режима

 В соответствии со ст.11 Лесного кодекса РФ, Федеральным законом от

21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст.3 закона Ярославской области от

07.12.2004 № 52-з «О пожарной безопасности в Ярославской области», указом

Губернатора Ярославской области от 10.05.2018 № 107 «Об установлении особого

противопожарного режима на территории Ярославской области», в связи с

повышением класса пожарной опасности в лесах и на торфяных месторождениях на

территории Рыбинского муниципального района и в целях предотвращения

распространения пожаров на населенные пункты, Администрация Глебовского

сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1.Установить особый противопожарный режим на территории Глебовского

сельского поселения на период с 11 мая 2018 года на срок 21 день.

2. На период действия особого противопожарного режима на территории

поселения ограничить посещение лесов населением, въезд в них транспортных

средств, запретить производство огнеопасных работ в лесном фонде, запретить

разведение костров, сжигание твердых коммунальных отходов, мусора в лесах и

выжигание травы на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам,

защитным и озеленительным лесным насаждениям, а также проведение иных

пожароопасных работ в лесах на территории  поселения.

3. Увеличить частоту совместных патрулирований лесного фонда с целью

ограничения доступа граждан в лесные массивы, въезда в них транспортных средств.

3.1.  Выявлять нарушителей особого противопожарного режима.

4. Проводить разъяснительную работу с населением по ограничению

посещения лесов и торфоболот.

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Глебовского сельского поселения                                        С.В.Гуляев